Cæterum neque illam unctionum baptismo subjunctam confirmationis sacramentalis rationem habuisse, vel ex eo patet, quod confirmatio a solis (apud Latinos saltem) episcopis collata fuerit : unctio illa, licet *chrismate*, etiam a *presbyteris*, nec in *fronte*, sed *vertice* data fuerit.

A Moysè unctus est. Sic enim de Aarone in sacerdotem consecrando Deus ipse, *Exod.* xxix, 7, Moysi præcepit : *Oleum benedictionis fundes super caput ejus, etc.* Cæterum *cornibus* olim vasorum instar, veteres utebantur. Sic etiam unctio Regum fiebat per oleum ex *cornu*. *Imple cornu tuum oleo, etc.*, dixit Deus ad Samuelem *I Reg.* xvi, 1, mittens eum ad David, in Regem inungendum. *Tulit ergo Samuel cornu olei, et unxit eum in medio fratrum ejus* (*Ibid.* v. 13). Sic etiam unctus fuerat Salomon a Sadoc, summo sacerdote (*III Reg.* i, v. 39).

A chrismate. Christus a *κρίσται*, 3 pers. præter. pass. verbi *χρίω*, ungo : *χρίσμα* autem a 1 pers. ejusd. præter. *κρίσμαι* dictum, et ἀπὸ τοῦ χρίσματος factum est *χρίστὸς*, unctus. Unde *Isa.* xlv, v. 1 : *Hæc dixit Dominus (יהוה) ἵνα ἴκωμαι ἐπὶ τὸ μέτωπον τοῦ κυρίου, et unxit Christum meo Cyro, etc.*

Unctio. Alias *χρίσμα* ipsum unguentum, quo fit unctio, significat : unde et Latini theologi in sacramento confirmationis inter *chrisma*, et ipsam *chrismationem*, seu *inunctionem*, ipsiusque *chrismatis* applicationem, quæ alias a Græcis proprie *χρίσις* dici solet, distinguunt. Quanquam a Patribus promiscue τὸ χρίσμα pro unguento et unctione accipi invenio. Sic Clemens Alexandr. l. i *Strom.* de veter. Lacedæmoniis dicit quod *dolosas quidem vestes, 1164* et *dolosas* (τὰ χρίσματα) *unctiones, recte existimaverint, appellaverintque.* Et *Pæd.* I. ii, cum paulo ante dixisset : Οὐ θέμις δολερὰ ἔμματα, καὶ χρίσματα εἰς τῆς ἀληθείας εἰσέναι πολὺν. *Nefas est vestes dolosas, et unguenta in civitatem veritatis ingredi*; paulo post ita habet : *Femina semper τῷ τῆς σωφροσύνης χρίσματι συναλειφέσθω, Divina pudicitiae unctione ungetur, sancto delectata* (μυρω, unguento, *nempe Spiritu.* Et in l. iv, τὸ χρίσμα τῆς εὐαριστήσεως, *unctionem beneplaciti* (id est, mentis Deo bene placentis) dicit. Quid multis autem, quando et in novo Testam. τὸ χρίσμα pro unctione sumitur? ut I Joan. ii, vers. 20 : *Et vos χρίσμα, unctionem habetis a sancto.* Rursusque vers. 27 : *Et vos (τὸ χρίσμα) unctionem quam accepistis ab eo, in vobis manet.*

A Deo Patre. Unctus est autem Christus, tanquam *Propheta, Sacerdos, et Rex*; hæc enim sola tria hominum genera antiquitus innungi consueverant. Hæc unctio autem non *chrismate* quodam *visibili*, sed *spirituali*, ab ipsomet Spiritu S. facta est, quando scilicet Christus baptizatus in Jordane, *confestim ascendit de aqua; et ecce aperti sunt ei cæli, et vidit Spiritum Dei descendentem sicut columbam, et venientem super se. Et ecce vox de cælo dicens : Hic est Filius meus, dilectus, in quo mihi complacui.* *Matth.* iii, v. 16, et seq. Non autem hoc ita intelligendum est, quasi Spiritus S. gratiæ suæ plenitudine in Baptismo unxerit Christum (hanc enim jam a primo conceptionis suæ instanti habuit, nullius jam amplius augmenti capace), sed quod Spiritus S. unctionem Christi, præcipue in *Gratia Capitis* et *Unionis Hypostaticæ* consistentem, signo aliquo *visibili*, tanquam pridem jam factam, demonstrare voluerit.